
Pag. 1 a 3 

 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 

Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

All'Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Assunzione incarico di direzione e coordinamento - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 FSE+ “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-38 

       CUP: B64D24001040007 

Titolo identificativo progetto: Learning on holiday 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Vista la candidatura n. 2266 del 24/05/2024; 
Vista la formale nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione - Unità di 

missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 - con l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e degli importi autorizzati; 

Vista la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2024 di adesione al progetto; 
Vista la delibera n. 33 del Collegio dei Docenti del 06/05/2024 di adesione al progetto; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
Visto il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 
Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it




Pag. 2 a 3 

 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 

Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Visto il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
23/01/2024; 

Visto il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 5988 del 
02/07/2024; 

Vista la nomina di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), prot. 6003 del 03/07/2024; 
Considerato che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del 
progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

Ritenuto che la figura del Dirigente possa attendere a tali funzioni; 
Accertato che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di incompatibilità, 

sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale come da dichiarazione resa e 
depositata agli atti della scuola con prot. n. 6004 del 03/07/2024; 

Considerato che come prescritto nell’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 i percorsi formativi dovranno 
essere realizzati negli a.s. 2023-2024 e 2024-2025, ma almeno il 40% della formazione va 
realizzata entro il 31/12/2024; 

 
 

nelle more dell’Autorizzazione dell’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE a svolgere attività aggiuntive  

 

 

 DETERMINA 

 

di conferire a se stessa, Antonella Di Cerce, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Direzione e 
Coordinamento del progetto indicato in oggetto da svolgere presso quest’Istituto a partire dalla data odierna e 
fino al termine del progetto medesimo e di tutte le attività di rendicontazione e verifica ad esso inerenti. 
Per lo svolgimento di tale incarico si prevede un compenso in base a quanto previsto per ii progetti (calcolo 
effettuato nel rispetto dell’importo autorizzato) e comunque per un compenso da calcolare con €. 150,00/giornata 
singola al Lordo dell’IRPEF ed al netto della eventuale iva e della quota contributo previdenziale obbligatoriamente 
a carico del committente. 
Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad una riparametrazione del 
compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore tenendo presente che l’importo orario è 
pari ad euro 25,00 lordo dipendente (Euro 33,17 Lordo Stato) ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e 
Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009; 

 
 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it


Pag. 3 a 3 

 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Marta Minerbi” 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 

Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 

 

 

 

 
 

 

 

L’incarico prevede un impegno aggiuntivo massimo di n. 150 ore lavorative. 
Il compenso spettante verrà corrisposto per le giornate e/o ore effettivamente prestate oltre l’ordinario orario di 

servizio, che dovranno essere registrate e riscontrabili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time 
sheet, ecc). 

Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icminerbi.edu.it all’albo on line e nella 
sezione “PN 2021-2027”. 

 
 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonella Di Cerce 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it

		2024-07-09T16:04:13+0200
	Antonella Di Cerce




